



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023

г. Красноярск

№ 633-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – программа):

в разделе 3:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Стратегии социально-экономического развития северных и арктических территорий и поддержки коренных малочисленных народов Красноярского края до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Красноярского края от 03.02.2023 № 81-р.»;

в приложении к паспорту программы:

в строке 1.5:

в графе 14 цифры «50,3» заменить цифрами «50,4»;

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	<p>общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1537972,7 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>1527099,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 10873,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:</p> <p>2023 год – 575671,9 тыс. рублей, из них 564798,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 10873,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2024 год – 481150,4 тыс. рублей, из них 481150,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2025 год – 481150,4 тыс. рублей, из них 481150,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета</p>	»;
---	--	----

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «559095,2» заменить цифрами «575671,9»;

в графе 11 цифры «1521396,0» заменить цифрами «1537972,7»;

в строке 1.2:

в графе 8 цифры «1103,4» заменить цифрами «1222,2»;

в графе 11 цифры «3310,2» заменить цифрами «3429,0»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 50 получателям мер государственной поддержки выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц за период реализации подпрограммы» заменить словами «ежегодно не менее чем 73 получателям мер государственной поддержки выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц за период реализации подпрограммы»;

в строке 1.4:

в графе 8 цифры «35907,9» заменить цифрами «27266,5»;

в графе 11 цифры «117548,7» заменить цифрами «108907,3»;

в строке 1.13:

в графе 8 цифры «5738,3» заменить цифрами «16938,1»;

в графе 11 цифры «17214,9» заменить цифрами «28414,7»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы обеспечены керосином для освещения кочевого жилья (или выплачена компенсация расходов на приобретение и доставку керосина) не менее чем 500 получателей, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота): в 2023 г. – не менее чем 170 получателей; в 2024 г. – не менее чем 168 получателей; в 2025 г. – не менее чем 162 получателя» заменить словами «за период реализации подпрограммы обеспечены керосином для освещения кочевого жилья (или выплачена компенсация расходов на приобретение и доставку керосина) не менее чем 680 получателей, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота): в 2023 г. – не менее чем 350 получателей»;

в 2024 г. – не менее чем 168 получателей; в 2025 г. – не менее чем 162 получателя»;

в строке 1.15:

в графе 8 цифры «14634,5» заменить цифрами «19310,1»;

в графе 11 цифры «43903,5» заменить цифрами «48579,1»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 572 охотникам (рыбакам) осуществлена выплата единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону» заменить словами «ежегодно не менее чем 732 охотникам (рыбакам) осуществлена выплата единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону»;

в строке 1.16:

в графе 8 цифры «4856,3» заменить цифрами «2693,6»;

в графе 11 цифры «14568,9» заменить цифрами «12406,2»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц не менее чем 1466 получателям мер государственной поддержки: в 2023 г. – не менее чем 551 гражданину; в 2024 г. – не менее чем 467 гражданам; в 2025 г. – не менее чем 448 гражданам» заменить словами «за период реализации подпрограммы выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц не менее чем 1252 получателям мер государственной поддержки: в 2023 г. – не менее чем 337 гражданам; в 2024 г. – не менее чем 467 гражданам; в 2025 г. – не менее чем 448 гражданам»;

в строке 1.17:

в графе 8 цифры «10390,0» заменить цифрами «14438,1»;

в графе 11 цифры «31170,0» заменить цифрами «35218,1»;

в строке 1.19:

в графе 8 цифры «6720,0» заменить цифрами «10638,9»;

в графе 11 цифры «20160,0» заменить цифрами «24078,9»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы предоставлены социальные выплаты за изъятие не менее чем 192 особей волка из естественной среды его обитания ежегодно» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлены социальные выплаты за изъятие не менее чем 196 особей волка из естественной среды его обитания ежегодно»;

в строке 1.20:

в графе 8 цифры «8191,6» заменить цифрами «13291,4»;

в графе 11 цифры «24574,8» заменить цифрами «29674,6»;

в графе 12 слова «ежегодно осуществлен завоз не менее чем 8 человек за период реализации подпрограммы на промысловые участки воздушным транспортом» заменить словами «ежегодно осуществлен завоз не менее чем 23 человек за период реализации подпрограммы на промысловые участки воздушным транспортом»;

в строке 1.23.1:

в графе 8 цифры «24529,7» заменить цифрами «23910,0»;

в графе 11 цифры «73451,7» заменить цифрами «72832»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы обеспечены снегоходной техникой российского производства не менее чем 111 получателей: 2023 г. – не менее чем 38 получателей; 2024 г. – не менее чем 37 получателей; 2025 г. – не менее чем 36 получателей» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлена единовременная выплата на приобретение и доставку снегоходной техники российского производства не менее чем 119 получателям: 2023 г. – не менее чем 46 получателям; 2024 г. – не менее чем 37 получателям; 2025 г. – не менее чем 36 получателям»;

в строке 1.24:

в графе 8 цифры «2562,6» заменить цифрами «5879,4»;

в графе 11 цифры «7687,8» заменить цифрами «11004,6»;

в графе 12 слова «не менее чем 767 человек обеспечены лекарственными препаратами и медицинскими изделиями (медицинскими аптечками): 2023 г. – не менее чем 265 человек; 2024 г. – не менее чем 256 человек; 2025 г. – не менее чем 246 человек» заменить словами «не менее чем 1059 человек обеспечены медицинскими аптечками, содержащими лекарственные препараты и медицинские изделия: 2023 г. – не менее чем 557 человек; 2024 г. – не менее чем 256 человек; 2025 г. – не менее чем 246 человек»;

в строке 1.25.1:

в графе 8 цифры «1606,7» заменить цифрами «2174,6»;

в графе 11 цифры «4820,1» заменить цифрами «5388»;

в графе 12 слова «не менее чем 54 гражданам оплачена стоимость санаторно-курортных путевок, стоимость проезда или компенсированы расходы, связанные с проездом к месту санаторно-курортного лечения в пределах Красноярского края и Республики Хакасии: 2023 г. – не менее чем 19 человек; 2024 г. – не менее чем 18 человек; 2025 г. – не менее чем 17 человек» заменить словами «не менее чем 63 гражданам оплачена стоимость санаторно-курортных путевок, стоимость проезда или компенсированы расходы, связанные с проездом к месту санаторно-курортного лечения в пределах Красноярского края и Республики Хакасии: 2023 г. – не менее чем 28 человек; 2024 г. – не менее чем 18 человек; 2025 г. – не менее чем 17 человек»;

в строке 1.28:

в графе 8 цифры «9189,4» заменить цифрами «4587,6»;

в графе 11 цифры «27568,2» заменить цифрами «22966,4»;

в графе 12 слова «ежегодно обеспечено участие представителей муниципального района не менее чем в 5 мероприятиях краевого, межрегионального и всероссийского уровня» заменить словами «ежегодно обеспечено участие представителей малочисленных народов и иных лиц, проживающих на территории муниципального района, не менее чем в 4 мероприятиях краевого, межрегионального и всероссийского уровня»;

в строке 1.29:

в графе 8 цифры «7747,9» заменить цифрами «6118,7»;

в графе 11 цифры «23243,7» заменить цифрами «21614,5»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 77 получателям осуществляются ежемесячные компенсационные выплаты охотникам (рыбакам) промысловым» заменить словами «ежегодно не менее чем 57 получателям осуществляются ежемесячные компенсационные выплаты охотникам (рыбакам) промысловым»;

в строке 1.31:

в графе 8 цифры «1403,3» заменить цифрами «2597,8»;

в графе 11 цифры «4209,9» заменить цифрами «5404,4»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц не менее 594 получателям мер государственной поддержки: 2023 г. – не менее чем 210 получателям; 2024 г. – не менее чем 208 получателям; 2025 г. – не менее чем 176 получателям» заменить словами «за период реализации подпрограммы выплачена материальная помощь в целях уплаты налога на доходы физических лиц не менее чем 514 получателям мер государственной поддержки: 2023 г. – не менее чем 130 получателям; 2024 г. – не менее чем 208 получателям; 2025 г. – не менее чем 176 получателям»;

в строке 1.32.1:

в графе 8 цифры «9635,3» заменить цифрами «12389,8»;

в графе 11 цифры «28854,7» заменить цифрами «31609,2»;

в строке 1.35:

в графе 8 цифры «2381,2» заменить цифрами «1497,8»;

в графе 11 цифры «5142,6» заменить цифрами «4259,2»;

в строке 1.39.1:

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «64994,3»;

в графе 11 цифры «60000,0» заменить цифрами «104994,3»;

в строке 1.40.1:

в графе 8 цифры «4252,4» заменить цифрами «3616,5»;

в графе 11 цифры «12757,2» заменить цифрами «12121,3»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы улучшены жилищные условия не менее чем 9 получателей: в 2023 г. – не менее чем 3 получателям; в 2024 г. – не менее чем 3 получателям; в 2025 г. – не менее чем 3 получателям» заменить словами «за период реализации подпрограммы улучшены жилищные условия не менее чем 8 получателей: в 2023 г. – не менее чем 2 получателей; в 2024 г. – не менее чем 3 получателей; в 2025 г. – не менее чем 3 получателей»;

в графе 12 строки 1.42 слова «не менее чем 150 человек» заменить словами «не менее чем 56 человек»;

в строке 1.44:

в графе 8 цифры «129,8» заменить цифрами «293,0»;

в графе 11 цифры «389,4» заменить цифрами «552,6»;

в строке 1.46:

в графе 8 цифры «63364,6» заменить цифрами «62350,2»;

в графе 11 цифры «155560,6» заменить цифрами «154546,2»;

в строке 1.48:

в графе 8 цифры «348,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «1044,0» заменить цифрами «696,0»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 6 гражданам, проживающим в Туруханском районе Красноярского края, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «за период реализации подпрограммы компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства не менее чем 12 получателям: в 2024 г. – не менее чем 6 получателям; в 2025 г. – не менее чем 6 получателям»;

в строке 1.49:

в графе 8 цифры «1218,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «3654,0» заменить цифрами «2436,0»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 21 гражданину, проживающему в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «за период реализации подпрограммы компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства не менее чем 42 получателям: в 2024 г. – не менее чем 21 получателю; в 2025 г. – не менее чем 21 получателю»;

в строке 1.50:

в графе 8 цифры «638,0» заменить цифрами «1911,3»;

в графе 11 цифры «1914,0» заменить цифрами «3187,3»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 11 гражданам, проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «за период реализации подпрограммы компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства не менее чем 40 получателям: в 2023 г. – не менее чем 18 получателям, в 2024 г. – не менее чем 11 получателям; в 2025 г. – не менее чем 11 получателям»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе:», «агентство» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			575671,9	481150,4	481150,4	1537972,7		»;
	в том числе:										
	агентство					575671,9	481150,4	481150,4	1537972,7		

в подпрограмме «Развитие домашнего северного оленеводства» (далее – подпрограмма 2):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	Информация по ресурсному обеспечению	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 814571,8 тыс. рублей, из них 740545,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
---	--------------------------------------	---

подпрограммы	74026,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2023 год – 259223,6 тыс. рублей, из них 231888,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27334,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2024 год – 277674,1 тыс. рублей, из них 254328,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 23345,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2025 год – 277674,1 тыс. рублей, из них 254328,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 23345,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета
--------------	---

»;

в приложении № 2 к подпрограмме 2:

в строке 1:

в графе 8 цифры «277580,1» заменить цифрами «259223,6»;

в графе 11 цифры «832928,3» заменить цифрами «814571,8»;

в строке 1.3:

в графе 8 цифры «16380,5» заменить цифрами «13822,1»;

в графе 11 цифры «49141,5» заменить цифрами «46583,1»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы обеспечены керосином для освещения кочевого жилья: 2023 г. – не менее чем 525 получателей; 2024 г. – не менее чем 504 получателя; 2025 г. – не менее чем 485 получателей» заменить словами «за период реализации подпрограммы обеспечены керосином для освещения кочевого жилья (выплачена компенсация расходов на приобретение и доставку керосина): 2023 г. – не менее чем 385 получателей; 2024 г. – не менее чем 504 получателя; 2025 г. – не менее чем 485 получателей»;

в строке 1.4:

в графе 8 цифры «1816,9» заменить цифрами «1698,1»;

в графе 11 цифры «5450,7» заменить цифрами «5331,9»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 745 получателей Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района обеспечены медицинскими аптечками, содержащими лекарственные препараты и медицинские изделия» заменить словами «за период реализации подпрограммы обеспечены медицинскими аптечками, содержащими лекарственные препараты и медицинские изделия, не менее чем 1893 получателя: в 2023 г. – не менее чем 403 получателя; в 2024 г. – не менее чем 745 получателей; в 2025 г. – не менее чем 745 получателей»;

в строке 1.9:

в графе 2 слова «на поддержку домашнего северного оленеводства организациям, занимающимся разведением домашнего северного оленя» заменить словами «на поддержку домашнего северного оленеводства – крестьянским (фермерским) хозяйствам, организациям, занимающимся разведением домашнего северного оленя»;

в графе 8 цифры «25331,6» заменить цифрами «13727,3»;

в графе 11 цифры «75994,8» заменить цифрами «64390,5»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы ежегодно сохранено поголовье домашних северных оленей в Эвенкийском муниципальном районе в количестве не менее 2100 голов» заменить словами «за период реализации подпрограммы сохранено поголовье домашних северных оленей в Эвенкийском муниципальном районе: в 2023 г. – 1087 голов; в 2024 г. – 2100 голов; в 2025 г. – 2100 голов»;

в строке 1.12:

в графе 8 цифры «5921,0» заменить цифрами «3282,4»;

в графе 11 цифры «17763,0» заменить цифрами «15124,4»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 76 оленеводам предоставлена ежемесячная компенсационная выплата» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлена ежемесячная компенсационная выплата не менее чем 193 получателям: в 2023 г. – не менее чем 41 получателю; в 2024 г. – не менее чем 76 получателям; в 2025 г. – не менее чем 76 получателям»;

в строке 1.13:

в графе 8 цифры «4827,0» заменить цифрами «3390,6»;

в графе 11 цифры «16482,0» заменить цифрами «15045,6»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 44 оленеводам за период реализации подпрограммы предоставлены ежемесячные компенсационные выплаты» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлена ежемесячная компенсационная выплата не менее чем 114 получателям: в 2023 г. – не менее чем 26 получателям; в 2024 г. – не менее чем 44 получателям; в 2025 г. – не менее чем 44 получателям»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе:», «агентство» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			259223,6	277674,1	277674,1	814571,8	
	в том числе:									
	агентство					259223,6	277674,1	277674,1	814571,8	»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 3):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 282235,1 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам: 2023 год – 107340,7 тыс. рублей; 2024 год – 87447,2 тыс. рублей; 2025 год – 87447,2 тыс. рублей	»;
---	---	---	----

в приложении № 2 к подпрограмме 3:

в строке 1:

в графе 8 цифры «105560,9» заменить цифрами «107340,7»;

в графе 11 цифры «280455,3» заменить цифрами «282235,1»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «39054,2» заменить цифрами «40834,0»;

в графе 11 цифры «111942,6» заменить цифрами «113722,4»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе:», «агентство» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			107340,7	87447,2	87447,2	282235,1		»;
	в том числе:										
	агентство					107340,7	87447,2	87447,2	282235,1		

приложения № 4, 5 к программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
Председателя Правительства края

С.В. Верещагин

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.08.2023 № 633-п

Приложение № 4
к государственной программе
Красноярского края
«Сохранение и развитие
традиционного образа жизни и
хозяйственной деятельности коренных
малочисленных народов»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края
«Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»
за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы
и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)

№ п/п	Статус (государственная программа Красноярского края, подпрограмма)	Наименование государственной программы Красноярского края, подпрограммы	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)	Код бюджетной классификации				2023	2024	2025	Итого на очередной финансовый год и плановый период
				ГРБС	РзПр	ЦСР	ВР	план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Государственная программа Красноярского края	«Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»	всего, расходные обязательства по государственной программе Красноярского края	X	X	X	X	942236,2	846271,7	846271,7	2634779,6
			в том числе по ГРБС: агентство по развитию	702	X	X	X	942236,2	846271,7	846271,7	2634779,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			северных территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского края (далее – агентство)								
1.1	Подпрограмма 1	«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни»	всего, расходные обязательства по подпрограмме	X	X	X	X	575671,9	481150,4	481150,4	1537972,7
			в том числе по ГРБС:								
			агентство	702	X	X	X	575671,9	481150,4	481150,4	1537972,7
1.2	Подпрограмма 2	«Развитие домашнего северного оленеводства»	всего, расходные обязательства по подпрограмме	X	X	X	X	259223,6	277674,1	277674,1	814571,8
			в том числе по ГРБС:								
			агентство	702	X	X	X	259223,6	277674,1	277674,1	814571,8
1.3	Подпрограмма 3	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего, расходные обязательства по подпрограмме	X	X	X	X	107340,7	87447,2	87447,2	282235,1
			в том числе по ГРБС:								
			агентство	702	X	X	X	107340,7	87447,2	87447,2	282235,1

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.08.2023 № 633-п

Приложение № 5
к государственной программе
Красноярского края
«Сохранение и развитие
традиционного образа жизни и
хозяйственной деятельности
коренных малочисленных народов»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)

№ п/п	Статус (государственная программа Красноярского края, подпрограмма)	Наименование государственной программы Красноярского края, подпрограммы	Уровень бюджетной системы/источники финансирования	2023	2024	2025	Итого на очередной финансовый год и плановый период
				план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Государственная программа Красноярского края	«Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»	всего	942236,2	846271,7	846271,7	2634779,6
			в том числе:				
			федеральный бюджет ¹	38208,2	23345,9	23345,9	84900,0
			краевой бюджет	904028,0	822925,8	822925,8	2549879,6
			внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджеты муниципальных	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8
			образований Красноярского края ²				
1.1	Подпрограмма 1	«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни»	всего	575671,9	481150,4	481150,4	1537972,7
			в том числе:				
			федеральный бюджет ¹	10873,5	0,0	0,0	10873,5
			краевой бюджет	564798,4	481150,4	481150,4	1527099,2
			внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджеты муниципальных образований Красноярского края ²	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2	Подпрограмма 2	«Развитие домашнего северного оленеводства»	всего	259223,6	277674,1	277674,1	814571,8
			в том числе:				
			федеральный бюджет ¹	27334,7	23345,9	23345,9	74026,5
			краевой бюджет	231888,9	254328,2	254328,2	740545,3
			внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджеты муниципальных образований Красноярского края ²	0,0	0,0	0,0	0,0
1.3	Подпрограмма 3	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего	107340,7	87447,2	87447,2	282235,1
			в том числе:				
			федеральный бюджет ¹	0,0	0,0	0,0	0,0
			краевой бюджет	107340,7	87447,2	87447,2	282235,1
			внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджеты муниципальных образований Красноярского края ²	0,0	0,0	0,0	0,0

¹ Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.

² Учитываются средства бюджетов муниципальных образований Красноярского края в части софинансирования по государственной программе Красноярского края.